
Resolución de la Concejalía Delegada de Juventud, Recursos Humanos, 
Empleo y Formación Aprobando Lista Definitiva.
Expediente n.º: 505/2023
Asunto: SELECCIÓN FORMADOR Y MONITOR PROGRAMA MIXTO DE EMPLEO 
Y FORMACIÓN
Procedimiento: Selección de Personal y Provisión de Puestos
Fecha de Iniciación: 19/01/2023

RESOLUCIÓN DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE JUVENTUD, RECURSOS 
HUMANOS, EMPLEO Y FORMACIÓN APROBANDO LISTA DEFINITIVA

Vista la Resolución de la Concejalía Delegada n.º 1066/2023 de fecha 17 
de  Marzo  de  2023,  en  la  que  se  aprobaba  la  lista  provisional  de  admitidos  y 
excluidos para la selección de  un  Formador de la especialidad y un Monitor de 
Gestión  Empresarial/Alfabetización  Informática/Economía  Social  y 
Autoempleo/Igualdad  de  Género/Recursos  de  Búsqueda  y  Mejora  de  Empleo  y 
Administrativo de Gestión del Programa Mixto, con carácter de funcionarios interinos 
para  ejecución  del  programa  “Desarrollo  del  Programa  Mixto  de  Empleo  y 
Formación,  Garantía  Juvenil,  con  expediente  PR-2022-41”  en  la  especialidad de 
MANTENIMIENTO Y RESTAURACIÓN DE JARDINES Y ZONAS VERDES”.

Visto que ha finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la 
lista provisional  de aspirantes y examinadas las alegaciones presentadas por los 
aspirantes excluidos.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la 
convocatoria en Resolución de la Concejalía Delegada n.º 0581/2023, de fecha 15 
de Febrero de 2023, y en virtud del artículo 20 del Reglamento General de Ingreso 
del Personal, al servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de 
Puestos  de  Trabajo  y  Promoción  Profesional  de  los  Funcionarios  Civiles  de  la 
Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de 
Marzo, y del artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen 
Local,

RESUELVO

PRIMERO.- Estimar la subsanación de D. Enrique Martín Guerrero,  D.ª Ana 
Belén  Cerón  González,  D.  Jose  Pedreño  Belchi,  D.  Gabriel  Eduardo  Pardo 
Cuadrado, D.ª  Susana Gómez Marquina, D. Ricardo García Fernández, D.ª Dolores 
García  Conesa,  D.ª  Maria  Luisa  Martínez  Ortega,  D.  Luis  Jose  Vita  Mateos,  D. 
Tomás Sánchez Ojaos, D. Pedro Andrés López Martínez, D. Fabián Soto Martínez, 
D.ª Cristina Isabel Ortega Yañez, D.ª Carmen Vicente Lorente, D.ª Maria Del Pilar 
Escribano Ruiz, D.ª Margarita Maria Gómez Carrasco. 
Estimar en parte la subsanación de D.ª  Gabriela Martínez Grandio, para el puesto 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
D

JP
X9

PP
ER

W
R

W
PF

H
N

N
G

2W
AZ

LW
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

as
to

rre
sd

ec
ot

illa
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
5 

file:///dossierh.35


de Formador de la causa (5,7), para el puesto de Monitor de la causa (5,9), D.ª Maria 
Luisa Candel López para el puesto de Monitor de la causa (1,4).

SEGUNDO.- Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes 
admitidos de la convocatoria referenciada:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS FORMADOR: 

Nombre y apellidos

Telesfora Escamez Espín  

Vicente Muñoz Gil 

Enrique Martín Guerrero

Ana Belén Cerón González

Luis Jose Vita Mateos

Jose Pedreño Belchi

Gabriel Eduardo Pardo Cuadrado

Susana Gómez Marquina

Ricardo García Fernández

Tomás Sánchez Ojaos

Fabián Soto Martínez

Cristina Isabel Ortega Yañez

Pedro Andrés López Martínez

Margarita Maria Gómez Carrasco  

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS MONITOR:

Nombre y apellidos

Dolores García Conesa

María Luisa Martínez Ortega

Carmen Vicente Lorente 

Maria Del Pilar Escribano Ruiz  

TERCERO.- Aprobar  de  forma  definitiva  la  siguiente  relación  de 
aspirantes excluidos de la convocatoria referenciada:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
D

JP
X9

PP
ER

W
R

W
PF

H
N

N
G

2W
AZ

LW
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

as
to

rre
sd

ec
ot

illa
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 

file:///dossierh.37
file:///dossierh.35
file:///dossierh.35
file:///dossierh.35
file:///dossierh.35
file:///dossierh.35
file:///dossierh.35
file:///dossierh.35


RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS FORMADOR:

Nombre y apellidos Motivo exclusión

Rosa Maria Arenas Martínez  (2,4,7,8)

Gabriela Martínez Grandio  (2,8)

CAUSAS DE EXCLUSIÓN FORMADOR/A DE LA ESPECIALIDAD:

1. No  presenta  Instancia  Específica,  publicada  en  la  web: 
https://www.lastorresdecotillas.es/personal-empleo-temporal/ 

2. No presenta Titulación exigida como requisito.

3. No presenta Curriculum Vitae.

4. No  presenta  Declaración  Jurada  debidamente  cumplimentada  y  firmada, 
según modelo publicado en la web: https://www.lastorresdecotillas.es/empleo-
publico-2/  

5. No presenta DNI o no lo presenta en vigor.

6. No acredita la Capacitación Docente.

7. No presenta Carné de conducir tipo B.

8. Experiencia profesional requerida en el ámbito de la unidad de competencia.

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS MONITOR:

Nombre y apellidos Motivo exclusión

Maria Luisa Candel López   (2)

Encarnación Guerrero Ponce   (8)

Sonia Jimenez Meseguer  (4,7,8)

Rosario Simon González   (7)

Amelia Lloret Pérez   (2,5,6,8,9)

Maria Dolores Carrillo Martínez   (1,2,4,7,8,9)

Juan Alfonso Román Chico de 
Guzmán   

(2,4,6,7,8,9)

Rosana García Garre   (8,9)

Rosa Maria Arenas Martínez  (2,4,6,7,8,9)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
D

JP
X9

PP
ER

W
R

W
PF

H
N

N
G

2W
AZ

LW
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

as
to

rre
sd

ec
ot

illa
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
5 

file:///dossierh.37
file:///dossierh.37
file:///dossierh.37
file:///dossierh.37
file:///dossierh.37
file:///dossierh.37
file:///dossierh.37
file:///dossierh.37
file:///empleo-publico-2/
file:///empleo-publico-2/
file:///personal-empleo-temporal/
file:///dossierh.35


Nombre y apellidos Motivo exclusión

Gabriela Martínez Grandio  (2,7,8)

Antonia Isabel Fernández Carpio   (2,4,6,7,8,9)

Alicia Pellicer Polo   (4,5,6,7,8,9)

Aura Janneth Reyes Rodríguez   (2,7,8,9)

Josefa Olimpia Martínez Ortega   (2,4,6,7,9)

CAUSAS DE EXCLUSIÓN. MONITOR GEST. EMPRESARIAL/ADMINISTRATIVO.

1. No  presenta  Instancia  Específica,  publicada  en  la  web: 
https://www.lastorresdecotillas.es/personal-empleo-temporal/ 

2. No presenta Titulación exigida como requisito.

3. No presenta Curriculum Vitae.

4. No presenta Declaración Jurada debidamente cumplimentada y firmada, 
según  modelo  publicado  en  la  web: 
https://www.lastorresdecotillas.es/empleo-publico-2/ 

5. No presenta DNI o no lo presenta en vigor.

6. No acredita Formación ocupacional en “Prevención de Riesgos Laborales 
nivel básico”.

7. No  acredita  experiencia  laboral  mínima  de  9  meses  en  el  ejercicio 
profesional de la especialidad de la plaza a la que se opta, en Escuelas 
Taller y Casas de Oficios, Talleres de Empleo y Unidades de Promoción y 
Desarrollo,  Programas  Mixtos  de  Empleo-Formación,  Garantía  social  o 
Formativa o Formación Profesional Ocupacional, Técnico y/o docente en 
Orientación Laboral.

8. No acredita Formación ocupacional de conocimientos de Informática, con 
mínimo 200 horas de duración debidamente homologada. 

9. No presenta Carné de conducir tipo B.

CUARTO.- Convocar a los aspirantes admitidos de forma definitiva para el día 
30 de Marzo de 2023, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento, a las horas que a 
continuación se detallan:

Nombre y apellidos Hora  de entrevista

Telesfora Escamez Espín  9:00

Vicente Muñoz Gil 9:00

Enrique Martín Guerrero 9:00

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
D

JP
X9

PP
ER

W
R

W
PF

H
N

N
G

2W
AZ

LW
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

as
to

rre
sd

ec
ot

illa
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
5 

file:///dossierh.35
file:///dossierh.35
file:///empleo-publico-2/
file:///personal-empleo-temporal/
file:///dossierh.37
file:///dossierh.37
file:///dossierh.37
file:///dossierh.37
file:///dossierh.37


Nombre y apellidos Hora  de entrevista

Ana Belén Cerón González 9:30

Luis Jose Vita Mateos 9:30

Jose Pedreño Belchi 9:30

Gabriel  Eduardo  Pardo 
Cuadrado

10:00

Susana Gómez Marquina 10:00

Ricardo García Fernández 10:00

Tomás Sánchez Ojaos 11:00

Fabián Soto Martínez 11:00

Cristina Isabel Ortega Yañez 11:00

Pedro Andrés López Martínez 11:30

Margarita Maria Gómez 
Carrasco  

11:30

Dolores García Conesa 11:30

María Luisa Martínez Ortega 12:00

Carmen Vicente Lorente 12:00

M.ª del Pilar Escribano Ruiz 12:00

Los aspirantes deben asistir con la documentación identificativa. 

QUINTO.-  Publicar  en  el  tablón  de  anuncios  del  Ayuntamiento,  la  lista 
definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos.

Lo manda y firma el Sra. Concejala Delegada, en Las Torres de Cotillas, en fecha la 
margen; de lo que, como Secretaria General, doy fe.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
D

JP
X9

PP
ER

W
R

W
PF

H
N

N
G

2W
AZ

LW
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

as
to

rre
sd

ec
ot

illa
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
5 

file:///dossierh.35
file:///dossierh.35
file:///dossierh.35
file:///dossierh.35
file:///dossierh.35
file:///dossierh.35

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas
	2023-03-27T13:35:21+0200
	Las Torres de Cotillas
	ELISA ISABEL HURTADO AVILÉS - 14311526Y (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas
	2023-03-27T14:27:59+0200
	Las Torres de Cotillas
	LAURA MARTÍNEZ PRETEL - 34792493W (FIRMA)
	Lo acepto




